
 

 

 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАНЧАЛАН 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 21 мая 2012г.                                                                                        № 24 

 

Об организации мероприятий по лока-

лизации пожара и спасению людей и 

имущества до прибытия подразделе-

ния Государственной противопожар-

ной службы  

 

 

 Во исполнение статьи 19  Федерального закона от 21.12.1994 г. № 69-ФЗ 

«О пожарной безопасности», руководствуясь уставом сельского поселения 

Канчалан, в целях укрепления пожарной безопасности, защиты жизни и здоро-

вья граждан на территории сельского поселения Канчалан, Администрация 

сельского поселения Канчалан  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

      1. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий, учреждений, 

независимо от их организационно-правовой формы: 

      1.1. Разработать планы организационных мероприятий по локализации по-

жара и спасению людей и имущества до прибытия подразделения Государст-

венной противопожарной службы; 

      1.2. Обеспечить объекты первичными средствами пожаротушения согласно 

нормативных требований. 

      1.3. Осуществлять комплекс мероприятий направленных на безопасную 

эвакуацию людей из зданий в случае возникновения пожара. 

      1.4. Обеспечить наличие на объектах средств индивидуальной защиты на 

случай пожара. 

      1.5. Произвести обучение персонала мерам пожарной безопасности, дейст-

виям по локализации пожара и спасению людей до прибытия подразделения 

Государственной противопожарной службы. 



 

      1.6. Ежеквартально проводить проверку знаний о действиях по локализации 

пожара и спасению людей до прибытия подразделения Государственной проти-

вопожарной службы. 

 

      

       2. Постановление вступает в силу со дня его обнародованию. 

       

      3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.  

 

 

 

 

 

Глава Администрации        А.А. Макушкин 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


